签约金额为：34,505.58 万元人民币（含税）。具体内容详见公司于 2024 年 10 月 19 日披露于巨潮资讯网的相关公告。

4.工程进度：

（1）手续方面：完成了项目第二批用地的招拍手续；取得用地规划许可、不动产权证、工程规划许可证，和厂前区、厂

后区施工许可证；

（2）现场施工方面：完成了详勘、场地平整、建设期用水、用电接入工程、满足建设期运输需要的临时道路、项目部临

时设施、停车场、厂前雨水接入市政管道排口等工程、桩基础和围墙目前已完工，办公楼，食堂，仓库已开工建设。

二、甘肃纳塔新材料有限公司

1.甘肃纳塔将向元峻浙江采购一套用于碳纤维生产的热工设备的相关部件，中标通知书合同总价款为人民币

2,252.66 万元（含税）。向元峻波兰采购一套用于碳纤维生产的热工设备的相关部件，中标通知书合同总价款为 504.64

万欧元（此价格为固定的净价）。甘肃纳塔将使用上述设备及其相关部件组装成一套用于碳纤维生产的热工设备。甘肃

纳塔将使用自有资金支付上述款项。具体详见 2024 年 5 月 16 日披露于巨潮资讯网的相关公告。

2.与上海市安装工程集团有限公司、上海纺织建筑设计研究院有限公司签订《甘肃纳塔新材料有限公司万吨级碳纤

维项目 EPC 工程总承包项目工程总承包合同》，预计合同总金额为：17,896.90 万元人民币（含税）。具体内容详见公

司于 2024 年 9 月 12日披露于巨潮资讯网的相关公告。

3.项目通过节能报告的审查，取得张掖市发展和改革委员会下发的《甘肃省发展和改革委员会关于甘肃纳塔新材料

有限公司万吨级碳纤维建设项目节能报告的审查意见》（甘发改环资函〔2025】21 号〕。

广东蒙泰高新纤维股份有限公司 2024 年年度报告全文

78

4.截止至 2024 年底，甘肃纳塔已取得用地规划许可证、工程规划许可证、工程规划核定通知书、综合楼施工许可证、

不动产权证书、人防易地建设许可证。以及综合楼图纸、碳化车间图纸审查工作；开设路口采伐证；厂区内临时用电、

临时用水手续等。项目一期已实现综合楼主体施工过半，碳化车间完成基础建设，钢结构工程进入收尾阶段。

三、海宁广源化纤有限公司

控股子公司海宁广源化纤有限公司已完成新厂区建设及搬迁工作，并顺利投产。于 2024 年 6 月 4日在海宁市市场监

督管理局完成了住所变更登记手续，变更后的住所为：浙江省嘉兴市海宁市海昌街道双利路 31 号。

2024 年 5 月公司被评为省级专精特新企业。

广东蒙泰高新纤维股份有限公司 2024 年年度报告全文

79

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计
数量 比例

一、有限售条件股份 27,615,000 28.76% 0 0 0 0 0 27,615,000 28.76%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 27,615,000 28.76% 0 0 0 0 0 27,615,000 28.76%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 27,615,000 28.76% 0 0 0 0 0 27,615,000 28.76%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 68,387,105 71.24% 0 0 0 177 177 68,387,282 71.24%

1、人民币普通股 68,387,105 71.24% 0 0 0 177 177 68,387,282 71.24%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 96,002,105 100.00% 0 0 0 177 177 96,002,282 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司可转债“蒙泰转债”（债券代码：123166）转股期为 2023 年 5 月 8日至 2028 年 11 月 1 日，截止 2024 年 12 月

31 日，有效的转股价格为 23.47 元/股，共有 592 张“蒙泰转债”完成转股（票面金额共计 59,200.00 元人民币）,合计

转成 2282 股“蒙泰高新”股票。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

广东蒙泰高新纤维股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股

东

名

称

期初限售股

数

本期增

加限售

股数

本期解

除限售

股数

期末限售股

数

限售

原因
解除限售日期

郭

清

海

27,540,000 0 0 27,540,000

高管

锁定

股

在担任公司董事、监事或高级管理人员期间，每年转让的

公司股份不超过本人直接或间接持有的公司全部股份的

25%；离职后 6 个月内，不转让本人直接或间接持有的公

司股份。

朱

少

芬

37,500 0 0 37,500

高管

锁定

股

在担任公司董事、监事或高级管理人员期间，每年转让的

公司股份不超过本人直接或间接持有的公司全部股份的

25%；离职后 6 个月内，不转让本人直接或间接持有的公